
0 :•!

i 1?Fi
'%Má/O&wb„„/Ü (ah

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Avda. Bolivia 5150- 4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINA

SALTA, 03 de Marzo de 2.008

RES. C.D. N'112 /08
Expediente N' 8.072/08

VISTO:
La presentación efectuada por el Director del Departamento de Física, mediante la cual solicita

efectuar un llamado a Inscripción de Interesados, a fin de cubrir un cargo interino a término de Jefe de Trabajos
Prácticos Dedicación Exclusiva en la asignatura Análisis Física I, con imputación al cargo de J.T.P. dedicación
Exclusiva vacante transitoriamente por reducción de dedicación y cambio de imputación del cargo del Ing.
Diego Saravia Alia;

Que consultado que fuera, el Sr. Miembro de la Comisión Asesora Dr. Horacio Pastawski, manifiesta
que debido a varios compromisos contraídos con anterioridad, el único día disponible sería el viernes 25 de
abril, que a contrario los otros dos miembros Dr. Alejandro Hernández y Dr. Víctor Passamai no pueden en la
fecha mencionada, por lo que la Comisión Asesora quedará conformada como se explicita en la parte resolutiva
de la presente;

Que se hace necesario reubicar el jurado ya que dos de los miembros titulares pertenecen al Claustro de
Auxiliares de la Docencia y no se cumple con lo establecido en el Art.24 - 2do. párrafo del Reglamento de
Concursos para la provisión de Cargos Regulares de JTP y Auxiliares Docentes de Primera Categoría – Res.
661/88 y sus modificatorias, por remisión del Reglamento para cargos interinos aprobado por Res. C.D. N'’
164/04, dentro del cuyo marco debe realizarse la presente convocatoria;

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 26 de marzo de 2008, aprueba por unanimidad
los despachos de las Comisiones de Docencia e Investigación y Hacienda, autorizando el llamado solicitado
con la Comisión Asesora propuesta;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1'’: Convocar a Inscripción de Interesados para proveer por evaluación de títulos, antecedentes y
prueba de oposición, el cargo que se detalla seguidamente:

CANTIDAD

l (uno)

CATEGORÍA DEDICACIÓN ASIGNATURA Período de desjgnació
Por el término de un año y/o
mientras dure la reducción
de dedicación del Ing
Diego Saravia

Jefe de

Trabajos
Prácticos

Exclusiva
Física I de la Carrera de Lic
en Física y Lic. en Energías

Renovables (Plan 2.005)

PUBLICACIÓN: 10, 11 y 14 de abril de 2.008

INSCRIPCIONES: 15 al 18 de abril de 2008

CIERRE DE INSCRIPCIÓN: 1 8 de abril de 2008 a hs. 12.00

EXHIBICIÓN DE LISTAS DE INSCRIPTOS: 21 y 22 de abril de 2.008

IMPUGNACIONES Y/O RECUSACIONES : 23 y 24 de abril de 2.008

IMPUGNACIONES AL DICTAMEN: Hasta 48 horas hábiles posteriores a la presentación del
Dictamen

3
SORTEO DE TEMAS: 30 de abril de 2008 a hs 09,30

OPOSICIÓN: 02 de Mayo de 2008 a hs 09,30 . .//

4



.d$8@,'

$@'

L/+. a@,a/ ÁJÁoLeh4¿ & ÁA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150– 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

RES. C.D. N' 112/08 -2-

LUGAR DE INSCRIPCIONES: Mesa de Entradas de la Facultad de Ciencias Exactas en el horario

de atención al público (10:00 a 13:00 ó 15:00 a 17:00) realizándose las mismas mediante formulario
“ad-hoc” para cada cargo, el cual deberá solicitarse en Mesa de Entradas adjuntando un Currículum
Vitae y la respectiva Documentación Probatoria.

ARTICULO 2'’: Integrar la Comisión Asesora que entenderá en la presente convocatoria, de la forma y modo
que se explicita seguidamente:

Titulares: Dr. Alejandro L Hernández
Dr. Víctor J. Passamai

Dra. Zulma E. Gangoso

Suplentes: Dra. Ada Judith Franco
Dra. Rita M. Abalone
Lic. Carlos Martínez

Esp. Verónica M. Javi
Prof. Ricardo Lozano

Dr. Miguel Condori
Mag. Fernando Tilca
Lic. Mónica Moya

ARTICULO 3'’: Hágase saber a la Comisión Asesora, al Departamento de Física, a la Dirección
Administrativa Económica, publíquese en cartelera. Cumplido. RESÉRVESE.

DO YAZLLE

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

e-

Ing. NORBERTO ALEJANDRO BON INI- DECANO

FACULTAD DE CIENCIAS EXP'C’'


